

## Årsmelding, Rain Edge Norge

### Virksomhet

Gjennom hele 2013 har Rain Edge Norge forvaltet oppgaven med å videreformidle de gavene som er blitt gitt til vår konto gjennom fadderordningen og øvrige gaver. I begynnelsen av hver måned har alle disponible midler på fadderkontoen blitt overført til Rain Edge International i Kenya. Tre fadderavtaler ble avsluttet, og hele 22 nye ble inngått. I første kvartal avdekket vi at gjeldende satser var for lave, og anbefalte fadderene å øke sitt støttebeløp til 400 kroner, en oppfordring som flere fulgte opp. Økningen i antall og beløp har resultert i at inntekten fra ordningen nesten er tredoblet.

Første januar arrangerte vi igjen Nyttårsbad på Lyseren i Spydeberg. Dette var var svært vellykket. 14 isbadere hoppet uti denne dagen og tre til dagen etter. Arrangementet hadde rundt 50 tilskuere og fikk forsideoppslag i lokalavisa dagen etter. Gjennom personlig sponsing av hver enkelt deltaker fikk vi inn 33.000 kr i støtte til innredning av kjøkken og takhimlinger ved det nyåpnede jentehjemmet.

I påsken besøkte Andreas Tangen og Sigmund Tangen barnehjemmet, og kunne konstatere at store fremskritt er gjort, både hva gjelder standard på bygningsmasse og stabens profesjonalitet. Sistnevnte kan blant annet tilskrives et økt engasjement fra Bob og Mary Barham fra England, som har bakgrunn i drift av barnehjem i Storbritannia, og som har brukt mye tid til opplæring og veiledning av staben til Rain Edge gjennom det siste året.

### Styre

Rain Edge Norges styre har bestått av følgende personer:

Andreas Tangen (leder)  
Kaur Grønlien (nestleder)  
Audun Slungård

### Medlemmer

Ved utgangen av 2013 hadde Rain Edge Norge 45 (26) fadderavtaler som ifølge våre vedtekter gir fadderne rett til medlemskap. I tillegg hadde vi 6 (5) øvrige medlemmer.

### Økonomi

Gjennom 2013 mottok vi 308 400 (156 798,40) kroner til arbeidet i Kenya. Det ble til sammen overført 321 664 (125 300) kroner til Rain Edge Internationals virksomhet i Kenya, i all hovedsak øremerket driften av barnehjemmene.

Nyttårsbadet arrangeres 1. januar hvert år, og de fleste sponsorinntektene blir inntektsført i regnskapsåret før arrangementet gjennomføres. Dermed ble mesteparten av inntektene fra Nyttårsbadet 2013 ført i regnskapet for 2012, mens store deler av inntektene fra Nyttårsbadet 2014 tilsvarende ble ført i regnskapet for 2013. Det er også verdt å merke seg at det meste av inntektene fra begge arrangementene ble overført til Kenya i 2013, og dermed ble årets overføringsbeløp ekstra høyt.

